
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 25. března 2024 

Č. j.: MZDR  7674/2024-12/OZP 

MZDRX01RGRQR 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 6. března 2024  

 
 
 
 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE (MR) 3T – obnova  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Bulovka (FNB) 

Adresa: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

FNB podala žádost a obnovu přístrojového vybavení magnetickou rezonancí 3T, která má 

sloužit k vyšetření pacientů v rámci Komplexního onkologického centra FNB. Jedná se  

o obnovu MR 3T přístroje Magnetom Trio, který FNB převzala do majetku formou 

bezúplatného převodu od IKEM v roce 2019.  

Potřeba obnovy vznikla na základě rozhodnutí společnosti Siemens Healthcare GmbH, 

která rozhodla o ukončení servisní podpory k 31.12.2024 s tím, že po tomto datu již 

výrobce negarantuje dodávky náhradních dílů, a doporučuje náhradu tohoto přístroje 

modernějším typem.  

S obnovou 3T přístroje bude mimo jiného možné rozšíření spektra diagnostických 

vyšetření, a to zejména o vyšetření prostaty, kdy je MR 3T z hlediska diagnostiky těchto 

nádorů kruciální. Vzhledem k tomu, že FN Bulovka byla zařazena do Populačního 

pilotního programu časného záchytu karcinomu prostaty, je ni tento přistroj nezbytný.  

Personál pro práci s přístrojem je zajištěn a není třeba navyšování personální kapacity. 

 

 


		2024-04-02T16:13:42+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




